
(Cat.. Cl. Fasc..)

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI
UFFICIO UO MENSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 262

in data 21/02/2022

Oggetto: FORMAZIONE DEL PERSONALE COMUNALE IMPEGNATO NELLA
GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E DEI MEMBRI DELLE
COMMISSIONI MENSA CITTADINE - ASTI STUDI SUPERIORI SOCIETA’
CONSORTILE A R.L. - APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE PRIMO
INCONTRO FORMATIV

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere
Regolarità contabile :

Tipologia Numero Anno

Impegno 1211/0 2022

Proposta nr. 417

CITTA’ DI ASTI



Oggetto: FORMAZIONE DEL PERSONALE COMUNALE IMPEGNATO NELLA

GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E DEI MEMBRI DELLE

COMMISSIONI MENSA CITTADINE - ASTI STUDI SUPERIORI SOCIETA’

CONSORTILE A R.L. - APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE - PRIMO

INCONTRO FORMATIVO

Richiamate:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 9 dicembre 2021, con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2022 e

di competenza per gli esercizi finanziari 2023 e 2024;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21 dicembre 2021, con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024;

Richiamata, altresì, la D.G.C. n. 63 del 15/02/2022 con la quale è stato approvato il

convenzionamento, per la durata di anni due, della Città di Asti con ASTISS s.c.a r.l. - Polo

UniASTISS, per la progettualità di formazione del personale comunale impegnato nella gestione

del servizio di refezione scolastica e dei membri delle Commissioni mensa cittadine;

Considerato che si rende necessario, come Comune di Asti, attivare per il personale comunale

impegnato nella gestione del servizio di refezione scolastica nonché per i membri delle

Commissioni mensa cittadine, interventi professionali di formazione che abbiano come obiettivo

un percorso di crescita nell’ambito di un servizio particolarmente complesso, destinato agli allievi

delle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di I grado;

Atteso che occorre addivenire all’approvazione del testo della convenzione da sottoscrivere con

ASTISS s.c.a r.l. - Polo UniASTISS;

Dato atto che, nell’ambito della suddetta progettualità, è stata formulata ad ASTISS s.c.a r.l. la

richiesta di un primo incontro formativo finalizzato all’aggiornamento ed incremento delle

competenze possedute dal personale addetto e, inoltre, alla formazione dei componenti delle

Commissioni mensa cittadine nominate per l’anno scolastico in corso, da tenersi nel mese di

febbraio 2022 e che, pertanto, si rende ora necessario assumere l’onere per sostenere le spese

relative all’utilizzo dell’aula messa a disposizione da ASTISS scarl quantificato in Euro 150,00 +

IVA, spesa che puo’ trovare copertura al Cap. 10303400, CDR 9130, CDC 6120, Bilancio 2022;

Visto il testo della convenzione di cui all’allegato che forma parte integrante e sostanziale della

presente determinazione e che sarà sottoscritta dal Dirigente del Settore;

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge

241/1990, dell’art. 42 del d.lgs. 50/2016, degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del

Codice di comportamento del Comune di Asti;



Attestata, altresì, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000, la regolarità e la correttezza

dell'azione amministrativa nella formazione del presente atto;

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti ai sensi dell’art. 107 del

d.lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, la presente determinazione è

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

D E T E R M I N A

1) di prendere atto che con D.G.C. n. 63 del 15/02/2018 è stato approvato il convenzionamento,

per la durata di anni due, della Città di Asti con ASTISS s.c.a r.l. - Polo UniASTISS, per la

progettualità di formazione del personale comunale impegnato nella gestione del servizio di

refezione scolastica e dei membri delle Commissioni mensa cittadine;

2) di approvare, in attuazione della citata D.G.C. n. 63/2022, il testo della convenzione che sarà

sottoscritta dal Dirigente del Settore Politiche Sociali Istruzione e Servizi Educativi con ASTISS

s.c.a r.l. - Polo UniASTISS, di cui all’allegato che forma parte integrante e sostanziale della

presente determinazione;

3) di approvare altresì, per le motivazioni in premessa precisate, l’assunzione degli oneri relativi

all’organizzazione di un primo intervento formativo da tenersi nel mese di febbraio 2022,

quantificati in € 150,00 + IVA, precisando che eventuali ulteriori richieste di formazione sulla

base dei fabbisogni formativi specifici, con conseguente assunzione dei relativi impegni di

spesa, saranno valutate di volta in volta, tenuto anche conto delle disponibilità finanziarie;

4) di dare atto che la spesa di € 183,00 trova copertura finanziaria al Cap. 10303400, CDR 9130,

CDC 6120 del Bilancio 2022, come da visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte

integrante della presente determinazione;

5) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 6, comma 2, e 7 D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del

Comune di Asti;

6) di trasmettere questa determinazione al Servizio progetti innovativi, transizione al digitale e

trasparenza / Ufficio Protocollo per gli adempimenti di cui all’art. 32, commi 7 e 8, del

Regolamento comunale di contabilità, nonché al Settore Ragioneria e Bilancio per quanto di

competenza.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 17/02/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.417 del 17/02/2022

21/02/2022Data: Importo: 183,00

Oggetto: FORMAZIONE DEL PERSONALE COMUNALE IMPEGNATO NELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA E DEI MEMBRI DELLE COMMISSIONI MENSA CITTADINE  - ASTI STUDI SUPERIORI SOCIETA’
CONSORTILE A R.L. - APPROVAZIONE BOZZA DI CONVENZIONE  PRIMO INCONTRO

Bilancio

Anno: 2022

         4 -  Istruzione e diritto allo studio

         6 - Servizi ausiliari all’istruzione

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 580.384,68

547.316,83

183,00

547.499,83

32.884,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 532.392,12

522.392,12

183,00

522.575,12

Disponibilità residua: 9.817,00

Capitolo: 10303400

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6120 - SERVIZI EDUCATIVIResp. servizio:

2022 1211/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1211/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1211/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.006 - Contratti di servizio per le mense scolastiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 21/02/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 21/02/2022


